Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 08-02-2024
Insolventienummer F.02/22/1
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000213672:F001
Datum uitspraak 04-01-2022
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr C.A. Mascini

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dutch Trade Solutions B.V. 03-02-2022
1

Gegevens onderneming

Dutch Trade Solutions B.V. 03-02-2022
Wilgenlaan 88 1
4871 VE Etten-Leur

Activiteiten onderneming

Conform de KvK: Financiéle holdings. 03-02-2022
De vennoot is samen opgericht met Digitaal Trade Center Benelux B.V. met het 1
idee een inkoopplatform te bouwen voor de retail.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €0,00 € -15.363,00 €1,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9facc452-5d6d-ec11-a862-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=88cbb203-a02f-e511-80c3-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De curatoris nog in afwachting van de financiéle stukken.

Inmiddels heeft de curator financiéle stukken ontvangen. De laatst
opgemaakte jaarrekening is over het jaar 2019. Uit de overgelegde stukken
blijkt dat er in ieder geval sinds 2017 geen activiteiten meer zijn.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Failliet had geen personeelin dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

03-02-2022

1

05-05-2022
2

03-02-2022

1

03-02-2022
1

04-08-2022
3



Verslagperiode

van
4-1-2022
t/m

3-2-2022

van
28-4-2022
t/m

31-7-2022

van
1-8-2022
t/m

1-11-2022

van
2-11-2022
t/m

2-2-2023

van
3-2-2023
t/m

2-8-2023

van
3-8-2023
t/m

7-2-2024

03-02-2022

1

04-08-2022

EES

04-11-2022
E 4

07-02-2023

5

08-08-2023

EEG

08-02-2024
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 0 min
2 7 uur 6 min
3 6 uur 36 min
4 7 uur 48 min
5 1 uur 30 min
6 14 uur 18 min
7 6 uur 12 min
totaal 50 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Zie bijgevoegde urenspecificatie van deze verslagperiode. 05-05-2022
2

Zie bijgevoegde urenspecificatie van deze verslagperiode. 04-08-2022
3

Zie bijgevoegde urenspecificatie van deze verslagperiode. 04-11-2022
4

Zie bijgevoegde urenspecificatie van deze verslagperiode. 07-02-2023
5

Zie bijgevoegde de urenspecificatie t/m 02.08.2023 08-08-2023
6

I Zie bijgevoegde de urenspecificatie t/m 07.02.2024 08-02-2024

7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen van failliet worden (voor ieder 50%) gehouden door A New Vision
B.V. en BdB Marketing B.V. Van A New Vision B.V. is enig aandeelhouder en
bestuurder de heer K. ten Hove. Van BdB Marketing B.V. is enig aandeelhouder
en bestuurder de heer B. de Bruin. Failliet hield 100% van de aandelen in
Digitaal Trade Centre Benelux B.V., welke vennootschap eveneens op 4 januari
2022 in staat van faillissement is verklaard.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedure.

1.3 Verzekeringen

Volgens de directie zijn er geen lopende verzekeringen meer.

1.4 Huur

De curator heeft geen huurovereenkomsten aangetroffen.

1.5 Oorzaak faillissement

De directie heeft verklaard dat de vennootschap samen met Digitaal Trade
Center B.V.in 2012 is opgericht met het idee een inkoopplatform te bouwen
voor de retail. Toen zag men wat problemen in de branche zoals vergrijzing
van personeel en hoge kosten. De gedachte was om groothandels en retailers
op één platform samen te brengen. Uiteindelijk is het platform nooit van de
grond gekomen. Men merkte de nodige weerstand van leveranciers op het
platform en angst voor concurrentie. Er hebben enkele gesprekken
plaatsgevonden over overname van het concept, maar ook dat is nergens in
uitgemond.

03-02-2022
1

03-02-2022
1

03-02-2022
1

03-02-2022
1

03-02-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 03-02-2022

1
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Eris geen personeel in dienst geweest, zodat er op dit punt geen 03-02-2022
werkzaamheden te verrichten zijn. 1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Volgens opgaaf van de directie zijn er geen debiteuren. De curator heeft dit
nog niet kunnen verifiéren in de administratie.

Inmiddels is de administratie overgelegd en blijken er inderdaad geen
openstaande debiteuren meer te zijn.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Failliet had geen bankrekening meer. Omdat de activiteiten gestaakt waren,
zijn de bankrekeningen in 2018 opgezegd.

5.2 Leasecontracten

De curator is niet bekend met leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

03-02-2022

1

05-05-2022
2

05-05-2022
[ 2

05-05-2022
E 2

05-05-2022
2

05-05-2022
2

05-05-2022
2



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 05-05-2022

2

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 05-05-2022
2

5.8 Boedelbijdragen

05-05-2022
Toelichting
2
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Afgerond. 05-05-2022

2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er zijn geen activiteiten die voortgezet kunnen worden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curatoris nog in afwachting van de boekhouding.

De ontvangen boekhouding wordt onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 29 april 2021 en daarmee te laat.
Eveneens had de jaarrekening 2020 gedeponeerd moeten zijn, hetgeen ook
niet gebeurd is.

03-02-2022

1

03-02-2022

1

03-02-2022
1

05-05-2022
2

05-05-2022
[ 2



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 05-05-2022

2

7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het onderzoek naar onregelmatigheden loopt. 04-08-2022
3

Het onderzoek is in een vergevorderd stadium. De curator verwacht op korte 04-11-2022

termijn haar bevindingen met de directie te delen. 4

De activiteiten van failliet zijn jaren voor het failissement afgerond, zodat de 07-02-2023

administratie over de 3 jaren voorafgaand aan het faillissement niet zo 5

omvangrijk is. Het onderzoek naar die administratie is dan ook afgerond. De
curator is nog in afwachting van wat informatie van derden, waarna het
onderzoek definitief afgerond kan worden.

De stukken die de curator heeft ontvangen hebben toch aanleiding gegeven 08-08-2023
om nog een aantal vragen en opmerkingen aan de directie voor het houden. 6

De curator heeft haar bevindingen gedeeld met het bestuur en is in afwachting

van een reactie.

De curator heeft een inhoudelijke reactie ontvangen van zowel de directie als 08-02-2024
de accountant. Naar aanleiding daarvan heeft de curator nog een paar 7

laatste vragen weggelegd alvorens een definitief standpunt in te nemen. De
curator is nog in afwachting van een reactie.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



8.2 Pref. vord. van de fiscus

05-05-2022
€ 894,00

2
Toelichting
tot op heden is een vordering aangemeld van totaal € 894,=. Dit betreften
aanslagen OB 2015, OB 3e kwartaal 2020 en OB 4e kwartaal 2021.

04-08-2022
€ 894,00

3
Toelichting
Geen wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag.

04-11-2022
€ 894,00

Ek
Toelichting
Geen wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag.

08-02-2024
€ 945,00

7
Toelichting
Openstaande kosten van de Belastingdienst zijn van de concurrente
crediteuren verplaatst naar preferente crediteuren.
8.3 Pref. vord. UWV

05-05-2022
Toelichting

2
Niet bekend/ingediend.

04-08-2022
Toelichting

3
Niet bekend/ingediend.

04-11-2022
Toelichting

Ek
Niet bekend/ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

04-08-2022
Toelichting

3
Niet bekend/ingediend.

04-11-2022
Toelichting

Ek

Niet bekend/ingediend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

05-05-2022
1

2
Toelichting
Tot op heden heeft alleen de belastingdienst een vordering betreffende kosten
aangemeld.

04-08-2022
1

3
Toelichting
Geen wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag.

04-11-2022
Toelichting

Ek
Geen wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag.

08-02-2024
Toelichting

7
Openstaande kosten van de Belastingdienst zijn van de concurrente
crediteuren verplaatst naar preferente crediteuren.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

05-05-2022
€ 51,00

2
Toelichting
Zie punt 8.5

04-08-2022
€ 51,00

3
Toelichting
Geen wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag.

04-11-2022
€ 51,00

Ek
Toelichting
Geen wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag.

08-02-2024
€ 0,00

7
Toelichting

0,00



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nadere inventarisatie crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet bekend.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

05-05-2022
2

04-08-2022
3

04-11-2022
4

05-05-2022
2

05-05-2022
[ 2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

03-02-2022
e administratie veilig stellen (in afwachting van accountant en directie); 1
e inventariseren crediteuren;
e onderzoek onregelmatigheden.
05-05-2022
e verder inventariseren crediteuren; 2
e onderzoek onregelmatigheden.
04-11-2022
e afronden onderzoek onregelmatigheden en delen bevindingen met 4
directie.
08-08-2023
e afwachten van de reactie van de directie en eventuele vervolgstappen. 6
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Op dit moment nog onbekend. 03-02-2022
1
Nog niet bekend. 05-05-2022
2
Nog niet bekend. 04-08-2022
3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


